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Ympäristölautakunta hyväksyi ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman päivitykset vuodelle 
2013 kokouksessaan 12.12.2012 § 12. Valvontasuunnitelman toteutumista arvioidaan lautakunnassa 
vuosittain. Lautakunnan lisäksi toiminnasta ja suunnitelmien valvonnan toteutumisesta raportoidaan 
valtion viranomaisille valtakunnallisessa käytössä olevilla lomakkeilla. Arvioinnit terveydensuojelu-, 
tupakka- ja kuluttajaturvallisuusvalvonnasta sekä eläinlääkintähuollon valvontasuunnitelman 
toteutumisesta tulee toimittaa valtion viranomaisille maaliskuun loppuun mennessä. 
Elintarvikevalvontaan liittyvät raportit ja arviointi valvonnan toteutumisesta on toimitettu 
Aluehallintovirastolle ohjeistuksen mukaisesti jo tammikuussa.

Terveydensuojeluvalvonta
Terveydensuojeluvalvonnan kohteita on 964 kappaletta. Suunnitelluista tarkastuksista (196 kpl) saatiin 
toteutettua noin 43 %. Valtakunnallisiin vaatimuksiin verrattuna tarkastuksista toteutui noin 
kolmannes. Suurempien talousvettä toimittavien laitosten, uimahallien ja uimarantojen valvonta 
toteutui hyvin. Samoin julkisten huvi- ja kokoontumishuoneistojen tarkastukset pystyttiin suorittamaan 
hyvin. Kokoontumishuoneistojen tarkastuksissa keskityttiin lasten käyttämiin kohteisiin. 
Vanhainkodeista ja julkisista liikuntatiloista saatiin tarkastettua vajaat puolet eli valvonnassa ei päästy 
edellisen vuoden hyvälle tasolle. Kampaamoiden tarkastuksista toteutui noin puolet ja 
kauneushoitoloiden viidennes. Koulujen ja päiväkotien suunnitelmalliset tarkastukset toteutuivat 
huonosti, koska ko. tarkastuksiin osallistuvat työskentelivät osan vuotta normaalia pienemmillä 
henkilöstöresursseilla. Pienemmät vesilaitokset (esim. elintarvikehuoneistojen oma kaivo) eivät enää 
kuulu uusien määrittelyiden mukaan terveydensuojelun suunnitelmallisen valvonnan piiriin, joten niihin
ei enää kohdistettu tarkastuksia vuoden 2013 aikana.

Kohderekisterin muuttaminen keskusvirastojen vaatimusten mukaiseksi (YHTI) ja kaupungin asian ja 
asiakirjahallinnan sähköisen tallennusjärjestelmän (ASTA) käyttöönotto veivät huomattavasti resursseja
valvonnalta.

Talousvedestä ja uimavesistä otettiin vuoden aikana 828 suunnitelman mukaista viranomaisnäytettä. 

Valvontasuunnitelman mukainen yhden alueen talousvesikaivojen laadun tarkkailuprojekti jäi 
toteutumatta. Projekti siirtyi vuodelle 2014.

Terveyshaittaepäilyihin liittyen asuntoihin ja muihin tiloihin tehtiin 118 tarkastusta ja 67 
mittausta/näytteenottoa.

Tupakkalain valvonta
Tupakkalain mukaista valvontaa tehtiin pääasiassa muun valvonnan yhteydessä. Tiedossa olevia 
valvontakohteita on 999 kappaletta. Virastojen ja viranomaisten sekä niihin verrattavien julkisten 
laitosten yleisölle ja asiakkaille varattujen sisätilojen määrää ei ole osattu arvioida. Ravitsemisliikkeet, 
joissa on tupakoinnin täyskielto ja tupakan vähittäismyyntipaikat saatiin tarkastettua suunnitelman 
mukaisesti. Ravitsemisliikkeiden erillisistä tupakointitiloista saatiin tarkastettua neljännes. Heikommin 
onnistuttiin koulujen ja päiväkotien tupakkalain mukaisessa olosuhdevalvonnassa.

Kuluttajaturvallisuusvalvonta
Tiedossa olevia kuluttajapalveluita tarjoavien kohteita on Vantaalla 609 kappaletta. Kohteiden 
suunnitelluista tarkastuksista saatiin toteutettua 77 %. Muuhun kuluttajaturvallisuusvalvontaan ei 
kuitenkaan pystytty panostamaan keskushallinnon vaatimusten mukaisesti ja Vantaan valvonnan 
toteumaluku (0,23) pysyi samana kun vuonna 2012.



Vuoden 2013 aikana osallistuttiin suunnitelman mukaisesti valtakunnalliseen sisäleikkipaikkojen 
turvallisuusprojektiin. 

Kohderekisterin muuttaminen keskusvirastojen vaatimusten mukaiseksi (YHTI) ja kaupungin asian ja 
asiakirjahallinnan sähköisen tallennusjärjestelmän (ASTA) käyttöönotto veivät huomattavasti resursseja
myös kuluttajaturvallisuusvalvonnalta.

Elintarvikevalvonta
Elintarvikevalvontakohteista (1353 kpl) tarkastettiin suunnitelman mukaisesti 515 kohdetta ja niihin 
tehtiin yhteensä 723 suunnitelmallista tarkastusta. Valvontasuunnitelman tarkastustavoitteesta 
toteutui 84 %. Vantaan oman valvontasuunnitelman mukaiset tarkastustiheydet eroavat huomattavasti
valtakunnallisesta ohjeistuksesta. Valtakunnallisen vaatimuksiin verrattuna tarkastuksista toteutui noin
kolmannes. 

Suurien elintarviketuotantolaitosten valvonta toteutui lähes suunnitellusti, varastojen ja 
elintarvikekuljetusten valvonnasta toteutui noin 75 %. Kasvispakkaamoista ja kasvistuotteita 
valmistavista kohteista tarkastettiin 60 %. Vähittäismyymälöiden tarkastuksista saatiin toteutettua 80 
% ja tarjoilupaikoista 77 %. Edelliseen vuoteen verrattuna saatiin lisättyä keskus- ja laitoskeittiöiden 
tarkastuksia (toteutui noin 80 %), mutta ravintoloiden tarkastuksista toteutui vain noin 60 %. 

Elintarvikkeiden näytteenottosuunnitelmasta toteutui lähes 90 %, näytteitä otettiin 256 kappaletta. 
Suunnitelman ulkopuolisia näytteitä esim. ruokamyrkytysepäilyihin liittyen oli 34. Elintarvikkeisiin 
liittyviä kuluttajavalituksia tehtiin vuoden aikana 160 kpl.

Hallinnollisia pakkokeinoja käytettiin elintarvikekohteissa 12 kertaa vuoden 2013 aikana.

Vuoden aikana toteutettiin yhteensä kuusi omaa elintarvikkeisiin liittyvää valvontaprojektia ja 
osallistuttiin kahteen valtakunnalliseen projektiin. Terveysväitteiden ja konditoriatuotteiden osalta 
projektit jatkuvat vuonna 2014.

Elintarvikevalvonnan yhtenä painopistealueena oli sidosryhmäyhteistyön kehittäminen, joka käynnistyi 
suunnitellusti ja jatkuu edelleen vuonna 2014.

Vuoden aikana resursseja kului paljon valtakunnallisen OIVA-tarkastusjärjestelmän  käytön koulutuksiin.
Lisäksi kaupungin oma asian ja asiakirjojen sähköisen tallennusjärjestelmän käyttöönotto vei aikaa 
elintarvikevalvonnalta.

Suurin osa elintarvikevalvonnan kohde- ja suoritetiedoista raportoituu automaattisesti keskusvirastoille
eikä ko. tietoja raportoida enää uudelleen jälkikäteen. Tämän vuoksi liitteessä ”Elintarvikevalvonta ja 
valvonnan suoritteet Vantaa 2013” on lukumäärätietoja vain alkutuotannon ja näytteiden osalta.

Eläinlääkintähuolto
Eläinlääkintähuollon valvontasuunnitelma tuli kunnissa pakolliseksi vuoden 2011 lopulla, joten 
suunnitelman toteutumista arvioidaan toista kertaa vuoden 2013 tietojen perusteella. Suunnitelman 
toteutumisen arvioinnit ovat Aluehallintoviraston ohjeiden mukaisesti päätöksen liitteissä.

Kaupungineläinlääkärit ja Helsingin valvontaeläinlääkäri tekivät Vantaan alueella 188 
eläinsuojelutarkastusta ja -käyntiä. Laittomien maahantuontien yhteydessä suoritettiin 
eläintautivalvontaa eli osallistuttiin asian selvittämiseen ja päätöksentekoon.

Kaupungin pieneläinvastaanotolla kävi virka- ja päivystysaikana yhteensä 4610 klinikkamaksun 
maksanutta potilasta. Suureläinten osalta päivystyksestä on huolehtinut Helsingin yliopistollinen 
eläinsairaala. 

Toiminnan kehittäminen



Vuonna 2013 resursseja kuluttivat huomattavasti kohderekistereihin tehtävät muutokset, kaupungin 
sähköisen asian ja asiakirjahallintajärjestelmän käyttöönotto ja elintarvikevalvonnan OIVA-tarkastuksiin
kouluttautuminen. Vuonna 2014 ei ole tiedossa yhtä suuria järjestelmien tai toimintatapojen 
muutoksia, joten resursseja voidaan käyttää enemmän valvontatyöhön. 

Ympäristölautakunta 12.3.2014 § 8

Ympäristöjohtajan esitys:
Ympäristölautakunta päättää antaa liitteiden mukaiset raportit Etelä-Suomen aluehallintovirastolle, 
lukuun ottamatta jo tammikuussa toimitettuja liitteitä.

Päätös:
Ympäristölautakunta päätti antaa liitteiden mukaiset raportit Etelä-Suomen aluehallintovirastolle, 
lukuun ottamatta jo tammikuussa toimitettuja liitteitä.

Tämä pykälä tarkastettiin heti.

Liitteet:

Liite 1 Terveydensuojeluvalvonnan raportti Vantaa 2013
Liite 2 Tupakkalain mukaisen valvonnan raportti 2013
Liite 3 Kuluttajaturvallisuusvalvonnan raportti 2013
Liite 4 Kunnallisen elintarvikevalvonnan ja –tutkimuksen tausta- ja henkilötiedot vuonna 2013 

(raportoitu Aluehallintovirastolle tammikuussa 2014)
Liite 5 Elintarvikevalvonta ja valvonnan suoritteet Vantaa 2013 

(raportoitu Aluehallintovirastolle tammikuussa 2014)
Liite 6 Elintarvikevalvonnan laboratoriotutkimukset 2013

(raportoitu Aluehallintovirastolle tammikuussa 2014)
Liite 7 Eläinlääkintähuollon raportti 1/Vantaa 2013
Liite 8 Eläinlääkintähuollon raportti 2/Vantaa 2013

Täytäntöönpano: ote Etelä-Suomen aluehallintovirasto (sähköisesti) 

Muutoksenhakuohje: 10.1

Lisätiedot:
1. kaupungineläinlääkäri Kirsi Hiltunen, p. 09 8392 3436, 040 724 8590, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


